g **Barraganas.** Adde. l. eu qui duas. C. de adulte. & Bald. in. l. 2. C. de inces. nup. 8
h **Que fueran las mugeres.** Nota istam specialitate in raptu mulierum: & forte non requiritur quod sint de hoc crimine damnati vt dixi & sic quod addatur aliquid dicto. §. lege Iulia. l. 3. ff. eod. 9
i **Mientras asi anduiesse.** Approbatata repellitur a testimonio. & concordat dicta lex fori. no. re. 10
k **Con sus parientas.** Nam contrahentes incestas nuptias sunt infames. ca. consanguineorum. 3. quaestio. 4. 11
l **Traydor, o aleuso.** Adde dict. l. fori. 12
m **No dado consensu damente por malo.** Nihil generalis est ista exceptio: vnde li 13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Tercera partida

¶ Lex. IX.

In criminalibus xx. annorum, in civilibus xiii. annorum completorum debet esse testis. alias non probat, licet faciat præsumptionem magnam. potest tamen in dicta ætate testis de his quæ ante videtur testificari, hoc dicit.

¶ *Veinte años.*

Vide. l. in testi moniū. ff. eo. & Bar. i. l. 2. §. pupillus. ff. de publi. iudi. & vide oīno qđ notat Angel. in tractatu ma lesicio. in parte, cōparent di sti in qđ col. 2. & in parte qđ iudex statuit terminum ad opponēdū. col. 1. & qđ dicit loā. de Pla tea in l. 1. C. de cursu pub. lib. 12. & nota, qđ in criminalib⁹ testimoniū & accusatio iudi cantur a pari. Bal. in rub. C. qui accusa. nō pot. eo. 2. & ad de ad istam. l. Alex. col. 64. 1. vol. & con. 176. vol. 2. & per Hippolytū in l. infans. col. pe. ff. ad l. cor. de sicca. & Ia. in l. fin. co. pen. C. de his. quibus vt indignis.

¶ *Caroçe años.* add. l. 3. §. lege iulia. ff. eo. & l. inuiti. & ibi gl. eo. tit.

¶ *Que ouiesse ante visto.* Ad de gl. in d. §. lege iulia. et Specul. tit. de teste. §. 1. ver. sed nū quid factus pu bes. & qđ notat Abb. in ca. cum nobis. de præscrip. col. 3. & Bart. in l. notion. §. 1. ff. de verbo. signifi. Bal. in l. 1. secunda lectura. col. 13. C. de sacros. eccles. & nota bene verbum hic positum, que bien se acordassen, & sic videtur intelligere de eo, qui cognoscere poterat & memorie commēdare, vt quia erat proximus pubertati.

¶ *Gran presumpcion.* Vide per gl. in l. inuiti. ff. cod. & Bal. in l. fin. C. de his quibus vt indig.

¶ Lex. X.

In criminalibus non testificatur libertus contra patronum aut patrem vel abum eius nec captus, aut in carceratus seu cum fera pretio pugnans, nec publica meretrix pro pecunia. hoc dicit.

¶ *Criminal.* Glo. in dicto. §. lege iulia. l. 3. ff. eod. dicit idem dicendum in causa pecuniaria.

¶ *Aforrado.* Adde. l. libertorum. C. de test. §. 4. q. 3. ver. liberti. & Specul. tit. de teste. §. 1. ver. item quod est libertus. vbi & vide quid in filio liberti. & concordat etiam cum ista. l. dictus. §. lege iulia.